THƯ NGỎ
V/v tổ chức các lớp tiếng Anh tăng cường yếu tố nước ngoài

năm học 2022 – 2023

Kính gửi: Quý Cha mẹ học sinh trường THPT Hoàng Diệu

Căn cứ vào tình hình thực tế và kế hoạch tổ chức các lớp tiếng Anh tăng cường, trường
THPT Hoàng Diệu đã phối hợp cùng đơn vị Trung Tâm Anh Ngữ Việt Mỹ, đơn vị được cấp
phép giảng dạy chương trình Tiếng Anh trong trường học theo công văn số 3168/SGDĐT-NV1
do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai cấp ngày 18/08/2022.

Chương trình được thực hiện theo hướng dẫn của Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Đồng Nai
và thực hiện yêu cầu nâng cao năng lực sử dụng Tiếng Anh của học sinh đáp ứng nhu cầu của
xã hội về nguồn lao động thành thạo tiếng Anh cho các dự án hợp tác quốc tế và phát triển của
tỉnh Đồng Nai. Ngoài việc giúp các em học sinh có thêm kiến thức thì đây cũng là môi trường
tốt nhất để luyện tập Nghe - Nói cùng Giáo viên nước ngoài, tạo sân chơi học tập bổ ích cho các
em ngay tại trường.

Kết quả học tập được đánh giá theo chuẩn quốc tế do Hội đồng khảo thí của Đại học
Cambridge cấp (khi học sinh tham gia kỳ thi quốc tế Cambridge). Nhà trường sẽ phối hợp với
phụ huynh học sinh để hỗ trợ kinh phí cho giáo viên thực hiện hoạt động học tập một cách hiệu
quả.

• Số tiết học: 8 tiết hoặc 16 tiết/ tháng (GV nước ngoài tham gia giảng dạy: 2 hoặc 4 tiết/

tuần).
• Kinh phí: 457,000đ/tháng cho chương trình 8 tiết/ tháng hoặc 837,000đ/tháng cho chương

trình 16 tiết/ tháng
• Chương trình: Tiếng Anh tăng cường yếu tố nước ngoài
• Mục tiêu chương trình: Chương trình nhằm giúp học sinh hình thành thói quen sử dụng

tiếng Anh ngay từ khi đi học, định hướng phát âm giọng chuẩn với giáo viên nước ngoài
và khả năng phản xạ tiếng Anh nhạy bén; mạnh dạn, tự tin và năng động hơn khi nói
tiếng Anh trước đám đông, nhất là tiếp xúc với người nước ngoài, tạo bước đệm vững
chắc để học sinh bước lên những lớp tiếng Anh cấp độ cao hơn, trau dồi khả năng tiếng
Anh để phát triển bản thân và tạo điều kiện cho học sinh vươn xa hơn trong tương lai.

• Đánh giá năng lực: 2 lần/ năm học (Học kỳ 1 và Học kỳ 2)

Thời gian đăng ký: từ ngày 11/09/2022 đến ngày 15/09/2022.
Quý Cha mẹ học sinh vui lòng nộp lại đơn đăng ký cho Giáo viên chủ nhiệm lớp.

PHIẾU ĐĂNG KÝ
CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG ANH TĂNG CƯỜNG YẾU TỐ NƯỚC NGOÀI

Năm học 2022 – 2023

I. THÔNG TIN HỌC SINH

Họ và tên học sinh: …………………………………………….. Nam/ Nữ: ………..

Lớp: ………………..

Ngày sinh:……………………… Nơi sinh:………………………..

Họ tên Cha/ Mẹ: …………………………………………………………………

Nghề nghiệp:……………………………………………………………………….

Điện thoại:……………………………………….

II. ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH TIẾNG ANH TĂNG CƯỜNG YẾU TỐ NƯỚC

NGOÀI

Thời lượng: 8 tiết/tháng hoặc 16 tiết/ tháng

Học phí: học phí thu theo học kỳ, thời gian học: 32 tuần (các ngày lễ được nghỉ theo

đúng quy định của Nhà nước)

Hỗ trợ 50% học phí/khoá đối với học sinh thuộc gia đình chính sách (số lượng không

quá 10% sỉ số lớp học) và con giáo viên của nhà trường.

Quý cha mẹ học sinh vui lòng chọn 1 trong 2 chương trình học thích hợp dưới đây:

       Chương trình học 8 tiết/ tháng với 100% GVNN, học phí 457,000 đồng/tháng.

       Chương trình học 16 tiết/ tháng với 100% GVNN, học phí 837,000 đồng/tháng.

Phiếu đăng ký nộp về cho Giáo viên chủ nhiệm lớp

Phụ huynh học sinh đăng ký chương trình theo nguyên tắc hoàn toàn tự nguyện.

Xác nhận của Phụ huynh học sinh

(Ký và ghi rõ họ tên)